
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : PERANTONI PAOLO                                    (1463844 - Postecom CA3                                      ).  
 Data firma: 29/05/2019.  
 Data Esecutività: 29/05/2019 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Polizia Locale e Viabilità 
 
Protocollo: 10224/2019  
 
Determinazione n. 1437  del   29 maggio 2019  
 
OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LETTERA B ) DEL D.LGS 50/2016, 
SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA MEDIANTE UTILIZZO PI ATTAFORMA SINTEL DI ARCA 
REGIONE LOMBARDIA, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO D I GESTIONE, STAMPA E NOTIFICA 
DELLE INGIUNZIONI FISCALI DI PAGAMENTO DELLE SANZIO NI RELATIVE A VIOLAZIONI DEL 
C.D.S. ACCERTATE A CARICO DI VEICOLI IMMATRICOLATI ALL’ESTERO E/O DI CITTADINI 
STRANIERI E LA GESTIONE DEL RECUPERO CREDITI INTERN AZIONALI - CIG 7796947435 - 
AMMISSIONE/ESCLUSIONE DEI CONCORRENTI 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO CHE: 
- con determinazione n. 433 del 15.02.2019 si è dato avvio alla procedura negoziata, ex art. 36 comma 2 lettera b) del D. 
Lgs. 50/2016, provvedendo alla pubblicazione, ai sensi delle disposizioni delle Linee guida n. 4 Anac di un avviso di 
preinformazione per la selezione di concorrenti da invitare alla gara, svolta in modalità telematica mediante Piattaforma 
Sintel, per l’affidamento del servizio in oggetto; 
- l’avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul profilo del committente nella 
sezione http://www.comune.mantova.gov.it nella sezione bandi di gara  e sulla piattaforma telematica Sintel 
di Arca Regione Lombardia, dal 01.03.2019 al 15.03.2019; 
- con determina n. 925 del 03/04/2019 sono stati approvati i documenti di gara; 
- che in data 05/04/2019, tramite la piattaforma Sintel è stata inviata lettera d’invito con relativo capitolato 
speciale a tutti coloro che hanno manifestato interesse, così come previsto dall’avviso pubblico ( procedura 
Sintel  ID 1109406397); 
- che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al giorno 26.04.2019 alle ore 10.00; 
-  che in data 24.04.2019 il termine di scadenza è stato prolungato al 05.05.2019 alle ore 10.00; 
-  che con determinazione n. 1128 del 30.04.2019 è stata apportata una modifica al capitolato speciale e che di tale 
modifica è stata data opportuna pubblicazione, nonché comunicazione ai singoli operatori invitati, comunicazione 
id..110191761. 
-che a seguito della rettifica di cui sopra il termine è stato prorogato alle ore 12:00 del giorno 15.05.2019 con 
comunicazione id 110344304; 
- l’aggiudicazione è disposta col criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del 
D.Lgs 50/2016, così come dettagliato all’art.18 della lettera di invito; 
- che entro il termine perentorio di scadenza indicato sopra, presso la piattaforma Sintel  sono pervenute n. 3 
offerte valide e precisamente in ordine di arrivo : 
 

NR. Prot. 
com.le 

� Id offerta  � Società concorrente 

1 32864/2019 � 1556127058589 � Multiservizi srl 
2 32865/2019 � 1557902459960 � NIVI CREDIT srl  
3 35156/2019 � 1557913360400 � Sarida  

 
 

PRESO ATTO che in data 16/05/2019  che in data 29/05/2019 si sono tenute la  sedute pubbliche per la 
valutazione della documentazione  amministrativa  (verbali  n. 1 prot. 36367/2019 e  en. 2 prot. 36368/2019   
in atti) e che al termine dei lavori tutti i partecipanti  sono stati  ammessi al prosieguo della gara; 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : PERANTONI PAOLO                                    (1463844 - Postecom CA3                                      ).  
 Data firma: 29/05/2019.  
 Data Esecutività: 29/05/2019 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

VISTO l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 
50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina l'esclusione dalla procedura di affidamento e le 
ammissioni ad essa all'esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione 
di cui all’art. 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, va 
impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente della 
stazione appaltante ai sensi dell'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016;  
 
VISTO altresì l'art. 76 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “contestualmente alla pubblicazione di 
cui all'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, è dato avviso ai concorrenti mediante PEC del provvedimento 
che determina le esclusioni e le ammissioni alla gara indicando l'ufficio dove sono disponibili i relativi atti; 
 
RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet del 
Comune di Mantova nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti, il presente 
provvedimento, dandone contestualmente avviso ai medesimi concorrenti, mediante la funzione 
“comunicazioni della procedura” presente sulla piattaforma Sintel, così come previsto dagli atti di gara; 
 
VISTI il D. Lgs. 50, in particolare l’art. 29 comma 1 e  l’art. 120 D. lgs. 104/2010; 
 

DETERMINA 
  

 
APPROVARE  i verbali richiamati in premessa, relativi alle sedute del seggio di gara del 16/05/2019 e del 
29/05/2019; 
 
PRENDERE ATTO dell'esito delle sedute pubbliche di gara per l’affidamento del  il servizio di gestione, 
stampa e notifica delle ingiunzioni fiscali relative a  sanzioni amministrative comminate per violazioni del 
codice della strada accertate a carico veicoli immatricolati all’estero e/o di cittadini stranieri, nonchè del 
servizio di recupero crediti internazionale ai sensi della normativa e delle convenzioni internazionali vigenti; 
 
DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo internet del Comune di Mantova, nella 
sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e appalti, nonché sulla piattaforma Sintel; 

                  COMUNICARE tempestivamente il presente provvedimento agli operatori economici ammessi alla 
partecipazione della gara in argomento. 
 
 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
PAOLO PERANTONI  

(Firmato Digitalmente) 
 


